
 

1 | S t r á n k a  

 

 
 
 

Povodí Odry, státní podnik 
Varenská 49, 701 26 Ostrava, IČ 708 90 021 

 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Úprava Husího potoka, Fulnek, Jerlochovice km 11,000-12,000 

 
Zadávací podmínky veřejné zakázky „Úprava Husího potoka, Fulnek, Jerlochovice km 11,000 – 12,000“ jsou 
souhrnem požadavků zadavatele uvedených v Kvalifikační dokumentaci, Zadávací dokumentaci a jiných 
dokumentech obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky (např. Obchodní podmínky zadavatele, technická 
specifikace apod.). Pokud některé požadavky nejsou upraveny těmito zadávacími podmínkami, jsou pak 
upraveny zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky jsou souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem 
veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších norem, které se vztahují k předmětu 
veřejné zakázky a jeho realizaci a kterými se musí účastníci zadávacího řízení při zpracování své nabídky řídit. 
 
V předmětném zadávacím řízení zastupuje jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností v souladu 
s ust. § 151 shora citovaného zákona zadavatele – Povodí Odry, státní podnik (IČ 708 90 021) společnost 
RECTE.CZ, s.r.o. (IČ 619 72 690). Pověřená osoba je oprávněna za zadavatele jednat, přičemž pověřené osobě 
není uděleno zmocnění k rozhodovacím úkonům, a to v rozsahu podle ust. § 151 odst. 2 shora citovaného 
zákona. Dnem rozhodným pro počátek běhu nebo ukončení běhu příslušných lhůt jsou úkony učiněné pověřenou 
osobou, pokud v zadávacích podmínkách není stanoveno jinak. S ohledem na tuto skutečnost jsou účastníci 
předmětné veřejné zakázky (před podáním nabídky - dodavatel, po podání nabídky - uchazeč) povinni veškeré 
doklady a požadované listiny doručovat pověřené osobě. Doklady a požadované listiny se považují za doručené 
dnem, kdy byly prokazatelně doručeny pověřené osobě. Od této doby pak začínají plynout i případné lhůty 
uvedené v zákoně č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a vázané na doručení 
dokladů a požadovaných listin.  
 
Jakákoliv komunikace mezi zadavatelem, resp. osobou pověřenou výkonem zadavatelské činnosti a jednotlivými 
dodavateli (uchazeči) bude probíhat výhradně podle ust. § 148 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. Telefonická, osobní nebo jiná komunikace je z tohoto důvodu nepřípustná.  

 
 
 
 
 
 



 

2 | S t r á n k a  

 

OBSAH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
 
ODDÍL I – ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
Článek 1   Základní údaje o zadavateli a o pověřené osobě ............................................................................ 3 
Článek 2 Pojmy .............................................................................................................................................. 3 
Článek 3 Úvodní informace k veřejné zakázce .............................................................................................. 4 
 
 
ODDÍL II – KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 
Článek 4 Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů ......................................................... 4 
Článek 5 Požadavky na prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů ....................................... 4 
Článek 6 Požadavky na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů ........................................ 4 
Článek 7 Požadavky na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů ...................................... 5 
Článek 8 Další informace k prokazování splnění kvalifikačních předpokladů ................................................ 7 
 
ODDÍL III – ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Článek 9 Vymezení plnění předmětu veřejné zakázky ................................................................................... 8 
Článek 10 Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ................................................................... 8 
Článek 11 Místo a termín plnění veřejné zakázky ............................................................................................ 9 
Článek 12 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................ 9 
Článek 13 Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek ....................................................................... 10 
Článek 14 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ............................................................................ 10 
Článek 15 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ........................................................................... 11 
Článek 16 Otevírání obálek s nabídkami........................................................................................................ 12 
Článek 17 Kritéria hodnocení ......................................................................................................................... 12 
Článek 18 Jistota ............................................................................................................................................ 12 
Článek 19 Další pokyny a informace k zadávacímu řízení ............................................................................. 13 
Článek 20 Doporučení řazení nabídky pro uchazeče ..................................................................................... 14 
Článek 21 Seznam příloh zadávacích podmínek ........................................................................................... 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 | S t r á n k a  

 

ODDÍL I 
ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 
Článek 1 

Základní údaje o zadavateli a pověřené osobě 
 
Zadavatel:   Povodí Odry, státní podnik 
Sídlo:   Varenská 49, Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ 701 26 
Oprávněná osoba zadavatele:   Ing. Miroslav Krajíček, generální ředitel 
IČ:   708 90 021 
DIČ:   CZ 708 90 021 
Kontaktní osoba zadavatele:   Mgr. Miroslav Janoviak, LL.M. investiční ředitel 
   Ing. Eva Hrubá, vedoucí investičního odboru 
   Romana Novotná, investiční referent 
Telefon:   +420 596 657 327 
E-mail zadavatele:   romana.novotna@pod.cz 
Profil zadavatele   www.stavebnionline.cz/profil/pod   
 
Osoba pověřená výkonem zadavatelské činnosti: RECTE.CZ, s.r.o. 
Zapsaná v obchodním rejstříku pod značkou: Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 7440 
Sídlo pověřené osoby:   Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Zastoupená:   Petrem Hnízdou, jednatelem 
IČ:   619 72 690 
DIČ:   CZ 619 72 690 
Telefon, email:   +420 597 461 313, recte@recte.cz 
Kontaktní osoba:   Ing. Markéta Mojžíšková, Jana Šenková 
 

 
Článek 2 

Pojmy 
 
Pokud se v textu těchto Zadávacích podmínek uvádí: 

- „zákon“, jedná se o zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
- „zadávací podmínky“, jedná se o veškeré požadavky zadavatele uvedené v Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení, Kvalifikační dokumentaci nebo Zadávací dokumentaci, případně v dalších dokumentech obsahujících 
vymezení předmětu veřejné zakázky, 

- „zadavatel“, jedná se o zadavatele veřejné zakázky uvedeného v čl. I těchto zadávacích podmínek, 
- „pověřená osoba“, jedná se o společnost zastupující zadavatele uvedenou v čl. I těchto zadávacích 

podmínek, 
-  „dodavatel“, jedná se o fyzickou nebo právnickou osobu, která se účastní předmětné veřejné zakázky, 
- „uchazeč“, jedná se o fyzickou nebo právnickou osobu, která předloží ve stanovené lhůtě svou nabídku do 

předmětného zadávacího řízení, 
- „veřejná zakázka“ nebo „VZ“, jedná se o veřejnou zakázku na zhotovitele stavby „Úprava Husího potoka, 

Fulnek, Jerlochovice km 11,000 – 12,000“, 
- „kvalifikace dodavatele“, jedná se o způsobilost dodavatele pro plnění předmětné veřejné zakázky nebo její 

části, 
- „projektová dokumentace“, jedná se o projektovou dokumentaci citovanou v čl. 9 odst. 1, 
- „kvalifikační dokumentace“, jedná se o dokumentaci obsahující podrobné požadavky zadavatele na prokázání 

splnění kvalifikace dodavatele,  
- „subdodavatel, jedná se o osobu, pomocí které má dodavatel plnit určitou část předmětné veřejné zakázky 

nebo která má poskytnout dodavateli k plnění předmětné veřejné zakázky určité věci či práva, 
- „zadání“, jedná se o závazný postup zadavatele podle tohoto zákona v zadávacím řízení, jehož účelem je 

zadání veřejné zakázky, 



 

4 | S t r á n k a  

 

- „Věstník veřejných zakázek“, jedná se o část Informačního systému o veřejných zakázkách, která 
zabezpečuje uveřejňování informací o veřejných zakázkách, 

- „profil zadavatele“, jedná se o elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona uveřejňuje 
informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový 
přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek, 

- „obchodní podmínky,“, jedná se o obchodní podmínky zadavatele stanovené formou Smlouvy o dílo, 
- „objednatel“, jedná se o označení zadavatele ve Smlouvě o dílo, 
- „zhotovitel“, jedná se o označení uchazeče ve Smlouvě o dílo. 
 
 

Článek 3 

Úvodní informace k veřejné zakázce 

 
1. Veřejná zakázka Úprava Husího potoka, Fulnek, Jerlochovice km 11,000 – 12,000 je vyhlášena jako 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, a to formou otevřeného zadávacího řízení podle ust. § 21 odst. 
1 písm. a) zákona. 

2. Veřejná zakázka Úprava Husího potoka, Fulnek, Jerlochovice km 11,000 – 12,000 byla zveřejněna 
Oznámením předběžných informací ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 8. 2012 pod evidenčním číslem 
227843. Oznámení o zakázce (zahájení zadávacího řízení) bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 18. 4. 2013. Dne 18. 4. 2013 byly zadávací podmínky zveřejněny na profilu zadavatele.  

 
ODDÍL II 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
Článek 4 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění:  

- základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 zákona (čl. 5 zadávacích podmínek), 
- profesních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 zákona (čl. 6 zadávacích podmínek), 
- ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku, a to předložením čestného prohlášení, 

které tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást těchto zadávacích podmínek, 
- technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 56 zákona (čl. 7 zadávacích podmínek). 

Dodavatel předkládá do své nabídky kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace. Doklady prokazující splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace, tj. ke dni podání nabídky, starší 90 dnů.  

 
 

Článek 5 

Požadavky na prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 
Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách prokázali splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 zákona čestným prohlášením podle vzoru uvedeného v Příloze č. 2 těchto 
zadávacích podmínek. 
 
 

Článek 6 

Požadavky na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách prokázali splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů podle ust. § 54 písm. a), b) a d) zákona.  



 

5 | S t r á n k a  

 

2. Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů, pokud ve své nabídce předloží: 
 - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán, 
 -  doklad o oprávnění k podnikání (živnostenský list – provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

projektová činnost ve výstavbě, výkon zeměměřičských činností a geologické práce) podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

 - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů. 
Pro realizaci předmětné veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázání splnění odborné způsobilosti, a to 
předložením kopií následujících požadovaných dokladů: 

 Osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, v oborech „Vodohospodářské stavby“ (popř. stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství) pro osobu pověřenou vedením stavby. 

 Osvědčení odborné způsobilosti geologa vydané MŽP podle vyhlášky č. 206/2001 Sb., o 
osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, k 
zákonu č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, může být nahrazeno osvědčením o autorizaci 
dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v oboru geotechnika pro geologa 
stavby. 

 Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle zákona č. 200/1994 
Sb. 

 
 

Článek 7 

Požadavky na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

 
Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby prokázali splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 
56 odst. 3 písm. a) zákona takto: 

Rozsah požadovaných informací a dokladů (ust. § 56 odst. 5 písm. a) zákona): 
Dodavatel předloží seznam nejméně čtyř významných stavebních prací svým charakterem odpovídající předmětu 
této veřejné zakázky (vodohospodářské stavby) provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení 
objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat 
zejména cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební 
práce provedeny řádně a odborně.  

Způsob prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů (ust. § 56 odst. 5 písm. b) zákona): 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud předloží seznam nejméně čtyř 
vodohospodářských stavebních prací a k nim osvědčení objednatelů o řádném plnění, z nichž bude patrné 
splnění požadované úrovně tohoto technického kvalifikačního předpokladu. Seznam nejméně čtyř významných 
stavebních prací odpovídající svým charakterem předmětu této veřejné zakázky musí být vyhotoven formou 
čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele, a to dle vzoru, která 
jako Příloha č. 3 tvoří nedílnou součást těchto zadávacích podmínek.  

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu, odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky (ust. § 56 odst. 5 písm. c) zákona): 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud v seznamu nejméně čtyř 
stavebních prací jím realizovaných za posledních 5 let budou uvedeny minimálně čtyři stavební práce svým 
charakterem odpovídající předmětu této veřejné zakázky, tj. vodohospodářské stavby na vodních tocích (vodních 
děl na základě stavebního povolení vydaného podle zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů) v souhrnném objemu 40 mil. Kč bez DPH, přičemž se v případě minimálně dvou uvedených stavebních 
prací ze čtyř uvedených stavebních prací musí jednat o stavby úprav vodních toků ve finančním objemu 



 

6 | S t r á n k a  

 

minimálně 15 mil. Kč bez DPH pro každou stavební práci samostatně. Dodavatel rovněž předloží Osvědčení 
objednatelů o řádném plnění stavebních prací uvedených v seznamu, jak je uvedeno výše. 

Rozhodné období posledních pěti let: od května 2008 do května 2013 

 
Pokud není dodavatel způsobilý splnit požadavky zadavatele, tzn., že není schopen prokázat splnění 
požadovaného technického kvalifikačního předpokladu sám, je oprávněn v takovém případě prokázat splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu prostřednictvím třetí osoby. V podrobnostech zadavatel odkazuje na ust. § 51 
odst. 4 zákona, které upravuje postup uchazečů v případech, kdy prokazují požadovanou kvalifikaci 
prostřednictvím třetích osob.  
 

 

Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby prokázali splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 
56 odst. 3 písm. b) zákona takto: 

Rozsah požadovaných informací a dokladů (ust. § 56 odst. 5 písm. a) zákona): 
Dodavatel předloží ve své nabídce Seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda 
jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  
 
Způsob prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů (ust. § 56 odst. 5 písm. b) zákona): 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud v seznamu techniků či 
technických útvarů uvede seznam osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky v rozsahu 
uvedeném níže (Příloha č. 3). Seznam techniků a technických útvarů musí být podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem nebo za dodavatele. 
 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu, odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky (ust. § 56 odst. 5 písm. c) zákona): 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud v seznamu techniků či 
technických útvarů uvede nejméně pět osob, které budou splňovat tyto stanovené podmínky zadavatele: 1x 
manažer výstavby, 1x stavební technik, 1 x geodet, 1 x technik BOZP a 1 x geolog. 
 

 
Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby prokázali splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 
56 odst. 3 písm. c) zákona takto: 

Rozsah požadovaných informací a dokladů (ust. § 56 odst. 5 písm. a) zákona): 
Dodavatel předloží ve své nabídce osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních 
prací.   

Způsob prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů (ust. § 56 odst. 5 písm. b) zákona): 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud ve své nabídce předloží 
prohlášení osob, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a z tohoto prohlášení bude patrné splnění níže 
vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu.  

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu, odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky (ust. § 56 odst. 5 písm. c) zákona): 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud ve své nabídce uvede 
prohlášení osob podílejících se na plnění předmětu veřejné zakázky v tomto rozsahu: 

- manažer výstavby – VŠ stavebního směru, min. 5 let praxe ve shodném oboru na shodné pozici, držitel 
autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství nebo 
v oboru vodohospodářské stavby.  

- stavební technik – VŠ/SŠ stavebního směru 



 

7 | S t r á n k a  

 

- geodet – VŠ, oprávněn k ověřování výsledků zeměměřičských činností dle zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů, min. 5 let praxe ve shodném oboru 

- geolog – držitel osvědčení odborné způsobilosti vydané MŽP podle vyhlášky č. 206/2001Sb. nebo osvědčení 
o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., v oboru geotechnika. 

 
Z uvedených prohlášení těchto osob musí být zřejmé, v jakém postavení jsou tyto osoby vůči uchazeči, zda se 
jedná o zaměstnance v pracovněprávním vztahu nebo subdodavatele ve smluvním vztahu. 
 
Pokud není dodavatel způsobilý splnit požadavky zadavatele, tzn., že není schopen prokázat splnění 
požadovaného technického kvalifikačního předpokladu sám, je oprávněn v takovém případě prokázat splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu prostřednictvím třetí osoby. V podrobnostech zadavatel odkazuje na ust. § 51 
odst. 4 zákona, které upravuje postup uchazečů v případech, kdy prokazují požadovanou kvalifikaci 
prostřednictvím třetích osob.  
 

 
 

Článek 8 

Další informace k prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

 
1. Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva podle ust. § 82 zákona, je povinen v rámci poskytnutí 

součinnosti před uzavřením smlouvy na základě žádosti zadavatele, předložit zadavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie těchto listin: 

 1.1 Výpisu z obchodního rejstříku, 
 1.2 Oprávnění k podnikání, 
 1.3 Doklad osvědčující odbornou způsobilost uchazeče. 

2. Další informace týkající se prokazování splnění kvalifikačních předpokladů jsou upraveny zákonem (ust. § 
50 a násl. zákona), včetně důsledků nesplnění kvalifikačních předpokladů (ust. § 60 zákona). 

 
ODDÍL III 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

Článek 9 

Vymezení plnění předmětu veřejné zakázky 

 
1. Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření smlouvy na zhotovitele stavby Úprava Husího potoka, 

Fulnek, Jerlochovice km 11,000 – 12,000 podle projektové dokumentace zpracované v červenci 2012 
společností LINEPLAN  s.r.o., Ing. Markem Boháčem, se sídlem 28 října 168, Ostrava – Mariánské hory a 
v rozsahu zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle kódů CPV: 45240000 – 1 (výstavba vodních děl). 

3. Stavební práce budou provedeny podle podmínek stanovených ve stavebních povoleních, které jsou součástí 
dokladové části projektové dokumentace citované v odst. 1 tohoto článku.  

4. Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že kácení uvedené v projektové dokumentaci není 
předmětem veřejné zakázky a uchazeči je nebudou ve své nabídce oceňovat. 

5. Pokud požadované technické podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci nebo jiných dokumentech 
obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na jednotlivé obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
případně její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo 
určitých výrobků, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení (ust. § 44 
odst. 11 zákona).  



 

8 | S t r á n k a  

 

Článek 10 

Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách podrobně specifikovali části veřejné zakázky, 

které mají v úmyslu zadat jednomu nebo více subdodavatelům. Pokud k plnění veřejné zakázky využije 
uchazeč plnění subdodavatelů, musí ve své nabídce u každého subdodavatele uchazeč uvést jeho 
identifikační údaje, konkrétní (věcné) plnění subdodavatele a jeho podíl stavené v % na celkovém plnění a 
písemné prohlášení o tom, že se subdodavatel bude na plnění společně s uchazečem podílet. Zadavatel 
stanovuje maximální finanční podíl subdodavatelů na veřejné zakázce 30 %. Subdodavatelské schéma 
bude součástí předložené nabídky a rovněž i součástí předloženého návrhu Smlouvy o dílo. Vzor prohlášení 
o subdodavatelích tvoří jako Příloha č. 4 (případně Příloha č. 5) nedílnou součást těchto zadávacích 
podmínek. V průběhu plnění předmětu veřejné zakázky stanovuje zadavatel pro vybraného uchazeče 
podmínku, že změna subdodavatele může být provedena pouze po předchozím písemném souhlasu 
zadavatele. V případě, že dodavatel prokazuje prostřednictvím subdodavatele splnění požadované 
kvalifikace, změna tohoto subdodavatele v rámci plnění předmětu veřejné zakázky není přípustná. 

 Pokud nebude uchazeč plnit předmět veřejné zakázky s pomocí subdodavatelů, uvede ve své nabídce čestné 
prohlášení o tom, že plnit předmět veřejné zakázky bude bez pomocí subdodavatelů. Čestné prohlášení musí 
být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. Vzor čestného prohlášení tvoří jako 
Příloha č. 5 nedílnou součást zadávacích podmínek. 

2. Pro plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů vymezuje zadavatel činnosti, které nelze 
plnit prostřednictvím subdodavatele:  

 - zemní práce 
 - betonové konstrukce 
 - opevnění lomovým kamene  
  
 Poznámka zadavatele: 

Za subdodavatele je považována každá jiná osoba, která není v pracovněprávním vztahu s uchazečem a 
bude se podílet na plnění veřejné zakázky, nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky 
určité věci či práva dle §17 písm. i) zákona. 

3. Uchazeč ve své nabídce předloží originál závazného příslibu banky o vystavení bankovní záruky za řádné 
provedení díla a řádné odstraňování vad díla po dobu záruční lhůty v případě uzavření smlouvy s uchazečem 
ve prospěch zadavatele (oprávněného) ve výši 2.000.000,-Kč (slovy: dvamilionykorunčeských). Závazný 
příslib banky musí být platný min. po celou dobu běhu zadávací lhůty.  

Příslib banky musí obsahovat minimálně následující údaje: název a sídlo banky, název a sídlo uchazeče, výši 
přislíbené bankovní záruky, účel závazně přislíbené bankovní záruky, označení oprávněného k čerpání 
přislíbené bankovní záruky.  

Uchazeč musí předložit originál vystavené bankovní záruky nejpozději v den předcházející dni podpisu 
smlouvy o dílo ze strany uchazeče. Bankovní záruka se musí vztahovat na dodržení smluvních podmínek, na 
dodržení termínů splnění díla a odstranění vad po dobu záruční lhůty. Bankovní záruka musí být platná po 
celou dobu běhu záruční lhůty. Právo z bankovní záruky je zadavatel oprávněn uplatnit v následujících 
případech: 
- uchazeč neplní předmět veřejné zakázky v souladu s uzavřenou smlouvou nebo neuhradí zadavateli 

způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je dle smlouvy povinen, 
- uchazeč neplní záruční podmínky v souladu se zadávacími podmínkami. 

Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí zadavatel písemně uchazeči výši požadovaného plnění ze 
strany banky. Uchazeč je povinen doručit zadavateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí 
záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího čerpání. 
Bankovní záruka bude uvolněna zadavatelem v den uplynutí záruční doby uvedené v zadávacích 
podmínkách.  

Článek 11 



 

9 | S t r á n k a  

 

Místo a termín plnění veřejné zakázky 

 
1. Místem plnění je k. ú. Fulnek a k. ú. Jerlochovice, okres Nový Jičín a blíže je místo plnění vymezeno 

v projektové dokumentaci citované v článku 9 odstavci 1 těchto zadávacích podmínek a v Obchodních 
podmínkách zadavatele (Smlouva o dílo). 

2. Plnění předmětu veřejné zakázky bude zahájeno po řádném ukončení zadávacího řízení a podpisu smlouvy o 
dílo. Předpokládané zahájení prací na realizaci stavby je 06/2013. Zadavatel stanoví jako limitní termín 
dokončení všech prací 10/2013. 

 
Článek 12 

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
1.  Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez DPH jako cenu 

nejvýše přípustnou, která bude rovněž předmětem hodnocení, a to v rozsahu dle obchodních podmínek 
(smlouvy o dílo): 

Cena díla bez DPH         …………… Kč 
DPH          …………… Kč 
Cena celkem včetně DPH        …………… Kč 

(slovy: …………………………………………………………………………………………………………………….) 

2. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky uvedené ve výkaze výměr. Položkou soupisu prací se rozumí 
popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky nebo služby, který stanoví technické a kvalitativní podmínky 
pro stavební nebo montážní práce, jejichž provedení je nezbytné ke zhotovení předmětu veřejné zakázky 
v souladu s projektovou dokumentací. Položky soupisu prací jsou popsány v podrobnostech jednoznačně 
vymezující obsah požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a umožňující stejné ocenění tohoto 
obsahu. Podklady určující technické podmínky jsou definované v projektové dokumentaci. Výkaz výměr je 
součástí projektové dokumentace. Součástí ceny díla musí být veškeré práce a dodávky, místní, správní a 
jiné poplatky nezbytné pro řádné a bezvadné zhotovení předmětu veřejné zakázky (např. zařízení 
staveniště, ostatní vedlejší náklady, lešení, pomocné konstrukce, poplatky, jednoúčelové stroje a pomůcky, 
atypické díly apod.). 

3. Jak je uvedeno v předchozím odstavci, dodavatel je povinen ocenit všechny položky soupisu prací uvedené 
ve výkaze výměr, přičemž zadavatel nebude považovat za oceněnou takovou položku, u které bude 
uvedeno 0,-- Kč – tato podmínka platí pro veškeré položky obsažené ve slepém výkaze výměr. V případě, 
že dodavatel ocení položku 0,-- Kč, bude tato skutečnost považována za nesplnění podmínky uvedené 
v předchozí větě.  

 Zadavatel bude rovněž považovat za nesplnění vyhlášených podmínek takovou nabídku uchazeče, u 
kterého bude některá z položek výkazu výměr oceněna s odlišnou výměrou nebo nebude oceněna vůbec.  

 Dodavatel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celého předmětu veřejné zakázky, a to v 
rozsahu převzatých zadávacích podmínek a jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu plnění 
veřejné zakázky. 

 Jednotkové ceny uvedené v nabídce v soupisu prací zahrnují úhradu všech prací zhotovovacích i 
pomocných vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech předaných 
zadávacích podkladech, které jsou nejen požadovány a fyzicky uvedeny v soupisech prací, ale i prací 
vyplývajících ze zadávacích podkladů, nutných pro zdárné dokončení, předání díla objednateli a 
provozování, i když nejsou v soupisech prací případně konkrétně uvedeny (zařízení staveniště, ostatní 
vedlejší náklady, lešení, pomocné konstrukce, poplatky, jednoúčelové stroje a pomůcky, atypické díly 
apod.).  

4. Výkaz výměr předložený zadavatelem obsahuje pro manipulaci s vytěženou zeminou, dřevní hmotou, 
popřípadě s vybouranými hmotami položky, které jsou limitovány určitou vzdáleností pro vodorovný nebo 
svislý přesun hmot. Místo pro uložení vytěžené zeminy (není-li zemina umístěna do konstrukcí v rámci 



 

10 | S t r á n k a  

 

stavby) i místo pro uložení vybouraných hmot si zajišťuje uchazeč podle svého technologického plánu. Do 
nabídkové ceny pak musí uchazeč zakalkulovat skutečné náklady podle skutečné odvozní vzdálenosti bez 
ohledu na to, jaká vzdálenost je uvedena v popisu položky. Totéž se týká vnitrostaveništního přesunu 
stavebního materiálu.  

5. Pokud při provádění stavebních prací, které jsou předmětem veřejné zakázky, vznikne potřeba uložení 
vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uložení je nezbytné hradit příslušné poplatky, je 
povinností uchazeče zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na to, zda výkaz 
výměr obsahuje nebo neobsahuje položku „poplatek za skládku“. Zadavatel v době sestavení výkazu výměr 
nezná a znát nemůže, jaký technologický postup zhotovitel zvolí a jaké místo pro uložení zeminy nebo 
vybouraných hmot zajistí a z tohoto důvodu nemůže přesně určit ani nutnost poplatku za uložení těchto 
hmot. 

6. Výše uvedené uchazeč zohlední spolu s ostatními pracemi dle smlouvy o dílo v položce „Ostatní náklady 
spojené s plněním zakázky dle Smlouvy o dílo čl. 3“ (viz příloha slepého rozpočtu „Rekapitulace stavby“). 
Cena této položky bude doložena v nabídkovém položkovém rozpočtu v členění na konkrétní položky (toto 
členění vypracuje zhotovitel individuálně podle rozsahu svého požadavku na finanční plnění u jednotlivých 
písmen čl. 3 odst. 3.3 Smlouvy o dílo). 

 
 

Článek 13 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

 
1. Zálohy na platby nebudou uchazečům poskytovány. Další podmínky financování a platební podmínky jsou 

uvedeny v obchodních podmínkách zadavatele stanovených formou Smlouvy o dílo, a to včetně podmínek, 
při jejichž splnění je možné nabídkovou cenu změnit. Smlouva o dílo jako Příloha č. 6 tvoří nedílnou součást 
těchto zadávacích podmínek. 

2. Návrh smlouvy o dílo musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. V případě, 
že uchazeč předloží nepodepsaný návrh smlouvy, má se za to, že nabídka nebyla podána řádně a nabídka 
bude vyřazena (ust. § 71 odst. 11 zákona). 

3. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit k návrhu smlouvy též smlouvu obsahující mj. 
i závazek, že všichni dodavatelé uvedení ve smlouvě jsou vůči zadavateli a všem třetím osobám z jakýchkoliv 
závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či 
porušeních smluvních povinností zavázáni společně a nerozdílně. Smlouva musí dále vymezovat, kdo je 
oprávněn za ostatní dodavatele (účastníky) jednat a jaký je konkrétní podíl jednotlivých jeho účastníků na 
celkovém plnění (věcné vymezení plnění).  

4. Zadavatel nepřipouští omezení výše odpovědnosti za škodu, stejně tak i sankcí v uvedených smlouvách. 
Současně nepřipouští jakékoliv ujednání smluv, které by předem omezovaly výši škody, kterou lze při 
porušení smluvních podmínek předvídat. Návrhy smluv předložené v nabídce uchazeče nesmí vyloučit ani 
omezit oprávnění zadavatele uvedená v zadávacích podmínkách. Uchazeči do smluv uvedenou pouze údaje 
určené k doplnění (své identifikační údaje, údaje o ceně, kontaktní osoby a telefonické a emailové kontakty na 
tyto osoby, přílohy ke smlouvám). 

5. Uchazeč předloží návrh smlouvy a všechny jeho přílohy v elektronické podobě v zapisovatelném formátu 
(např. ve formátu *.doc, *.docx, *.xls). 

 
 

Článek 14 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 
1. Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést své identifikační údaje v rozsahu dle ust. § 17 písm. d) zákona a 

další listiny a prohlášení podle ust. § 68 odst. 2 a 3 zákona, a to podle Přílohy č. 7, která tvoří nedílnou 
součást těchto zadávacích podmínek.  



 

11 | S t r á n k a  

 

2. Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. Do návrhu smlouvy budou dodavatelem zapracovány veškeré požadavky uvedené 
v zadávacích podmínkách nebo jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky, které 
jsou pro dodavatele závazné, a dodavatel není oprávněn je měnit, pokud v zadávacích podmínkách není 
stanoveno jinak.  

 Návrh Smlouvy o dílo bude v nabídce uchazeče předložen takto: jedno podepsané vyhotovení návrhu 
Smlouvy o dílo bude součástí (svázané a proti manipulaci zabezpečené) nabídky uchazeče. 

3. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel předloží svou nabídku v jedné obálce, ve které budou 
dvě vyhotovení nabídky dodavatele a ty budou zřetelně označeny jako originál nabídky a kopie nabídky. 
Dodavatel předloží svou nabídku rovněž v elektronické podobě na CD nebo DVD, když informace na CD 
nebo DVD mají pouze informativní povahu. Nabídka (originál a kopie) v listinné podobě musí být podána 
v řádně uzavřené jediné obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na 
kterou je možné zaslat oznámení podle ust. § 71 odst. 6 zákona. Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy 
nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl a musí být zajištěna způsobem znemožňujícím 
manipulaci s jednotlivými listy.  

4. Název veřejné zakázky: Úprava Husího potoka, Fulnek, Jerlochovice km 11,000 – 12,000. 

5. Nabídky se podávají písemně. Dodavatel podává svou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek uvedené 
v Oznámení o zakázce zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek a na adresu osoby pověřené výkonem 
zadavatelské činnosti, tj. RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava v pracovních 
dnech od 8:30 hodin do 13:00 hodin. V den stanovený pro doručení nabídek musí být nabídka doručena do 
stanovené hodiny (viz. Oznámení o zakázce). Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost výhradně 
dodavatel. 

6. Nabídka musí být předložena v českém jazyce. 

7. Součástí nabídky musí být všechny listiny a doklady požadované zadavatelem v těchto zadávacích 
podmínkách a rovněž všechny listiny a doklady požadované zákonem.  

 
 

Článek 15 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace (dále v textu „písemný dotaz“) 

k zadávacím podmínkám ve lhůtách stanovených ust. § 49 zákona, a to elektronickou poštou se zaručeným 
podpisem na adresu recte@recte.cz nebo písemně poštou na adresu osoby pověřené výkonem zadavatelské 
činnosti zastupující zadavatele. Vzhledem k tomu, že se jedná o právní úkon dodavatele, požaduje zadavatel, 
aby byl každý takový písemný dotaz podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 
Pokud bude adresovat dodavatel zadavateli více dotazů, bude postačovat, pokud oprávnění podepisovat 
takový písemný dotaz doloží pouze u svého prvního písemného dotazu, případně ve svém prvním dotazu 
uvede osobu, která bude takové dotazy zadavateli adresovat. 

2. Písemný dotaz musí dále obsahovat identifikační a kontaktní údaje tazatele a název veřejné zakázky. 

3. Pokud dodavatel doručí písemný dotaz do datové schránky pověřené osoby (ID datové schránky: zxhwt2n), 
podmínka uvedená v odst. 1 tohoto článku neplatí. 

4. Zadavatel může poskytnout dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí písemné žádosti 
dodavatelů při splnění podmínky definované v ust. § 49 odst. 3 zákona. 

5. Odpovědi na písemné dotazy budou zadavatelem zveřejňovány na jeho profilu, a to včetně úplného znění 
žádosti o dodatečné informace.  

 
 
 
 

mailto:recte@recte.cz


 

12 | S t r á n k a  

 

Článek 16 

Otevírání obálek s nabídkami 

 
1. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele ve lhůtě uvedené v Oznámení o zakázce 

zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek. 

Místo pro otevírání obálek s nabídkami:  Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, Ostrava 
      zasedací místnost v 7. patře, dveře č. 731 

2. Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči, kteří splní podmínky uvedené v ust. § 71 odst. 8 zákona, 
z důvodů kapacitních možností však maximálně dva zástupci od jednoho uchazeče. Otevírání obálek mají 
právo se účastnit i osoby, o nichž tak stanoví zadavatel.  

3. Komise pro otevírání obálek jmenovaná zadavatelem bude otevírat obálky postupně podle pořadového čísla a 
bude kontrolovat úplnost nabídky, a to zda (1) je nabídka zpracovaná v požadovaném jazyce a (2) je návrh 
smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

4. Po provedení kontroly každé nabídky podle předchozího odstavce sdělí komise přítomným uchazečům 
identifikační údaje uchazeče a informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky podle předchozího odstavce; 
komise přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně bez DPH. 

 
 

Článek 17 

Kritéria hodnocení 

 
1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

2. V případě, že bude nabídková cena uchazeče mimořádně nízká, bude zadavatel postupovat podle ust. § 77 
zákona. 

3. Obdrží-li zadavatel pouze jednu nabídku nebo po posouzení nabídek zůstane k hodnocení pouze jedna 
nabídka, shora uvedený postup zadavatele neplatí. Zadavatel veřejnou zakázku v souladu s ust. § 84 odst. 1 
písm. e) zákona zruší. 

 
 

Článek 18 

Jistota 

 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby k zajištění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 

poskytli jistotu ve výši 600.000,-- Kč (slovy: šest set tisíc korun českých), a to jednou z forem uvedených 
v ust. § 67 odst. 1 zákona.  

2.  Číslo účtu pro složení peněžní částky (jistoty) na účet zadavatele: 

 Číslo účtu zadavatele:  27-5539160297 
 Kód banky:  0100 
 Název banky:  Komerční banka a.s. 
 Adresa pobočky: Komerční banka a.s., regionální pobočka Ostrava 
  Nádražní 12, 730 01 Ostrava 
 Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

  Variabilní symbol: 628 
  Specifický symbol: IČ uchazeče  

 V případě, že dodavatel poskytne jistotu složením peněžní částky na shora uvedený účet zadavatele, uvede 
ve své nabídce formou čestného prohlášení číslo účtu, na který mu bude po skončení zadávacího řízení 
peněžní jistota uvolněna (vrácena). Uvedené čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou 
jednat jménem nebo za uchazeče.  

 Číslo účtu uchazeče:  …………………………………. 



 

13 | S t r á n k a  

 

 Kód banky:  …………………………………. 
 Název banky:  ………………………………….  
 Adresa pobočky: …………………………………. 
 Variabilní symbol:  628 

3. Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen zajistit její 
platnost po celou dobu zadávací lhůty podle ust. § 43 zákona. Dodavatel ve své nabídce doloží kromě 
originálu jmenovaných listin rovněž jejich kopie. 

4. Je-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je 
uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému 
písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ust. § 67 odst. 7 
zákona pojistné plnění. 

5. Jistota bude uchazečům uvolněna ve lhůtách stanovených v ust. 67 odst. 2 zákona.  

6. Výkon práva z poskytnuté jistoty se řídí ust. § 67 odst. 7 zákona. 
 

 
Článek 19 

Další pokyny a informace k zadávacímu řízení 

 
1. Zadávací lhůta činí 120 dní. Běh zadávací lhůty je upraven zákonem. 

2. Veškerá oznámení týkající se předmětného zadávacího řízení budou zasílána na adresu osoby pověřené 
výkonem zadavatelské činnosti – RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava.  

3. Dodavatel (uchazeč) je povinen zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na jeho adresu (sídlo, místo 
podnikání). Za doručení zásilky se budou považovat také případy, kdy pošta zásilku vrátí, neboť se adresát 
nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude 
v takovém případě oznámení pošty odesílateli o neúspěšném doručení zásilky.  

4. Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z podaných nabídek a zadání veřejné zakázky zrušit, a to 
z důvodů vyjmenovaných v ust. § 84 zákona. 

5. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, náklady spojené s účasti 
v zadávacím řízení nese každý dodavatel sám. Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele 
jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky, a to i v případech, kdy zadavatel veřejnou zakázku 
zrušil. 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit podmínky těchto zadávacích podmínek i tohoto zadávacího řízení. Pokud 
tohoto práva využije, bude postupovat v souladu se zákonem a se zásadami definovanými v ust. § 6 zákona.  

7. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce uchazeče do doby uzavření smlouvy, je uchazeč 
povinen zadavateli poskytnout řádnou a veškerou potřebnou součinnost. 

8. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace deklarované (obsažené) uchazečem v jeho nabídce (nebo 
poskytnuté dodatečně na základě písemné výzvy zadavatele) u třetích osob a uchazeč je povinen v takovém 
případě zadavateli poskytnout řádnou součinnost. Zadavatel si vyhrazuje právo (možnost) použití informací, 
dokladů a dalších listin předložených uchazečem v jeho nabídce za účelem ověření jejich pravdivosti.  

9. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace, doklady či listiny poskytnuté uchazečem v rámci 
předmětného zadávacího řízení, je-li to nezbytné pro postup podle zákona o veřejných zakázkách, nebo 
pokud to vyplývá z jeho účelu.  

 
 
 
 
 
 



 

14 | S t r á n k a  

 

Článek 20 

Doporučení pro řazení nabídky uchazeče 

 
Zadavatel doporučuje uchazečům, aby originál své nabídky i její kopii řadili po jednotlivých listinách a dokladech 
postupně takto: 

1. Identifikační údaje o uchazečích – Krycí list (Příloha č. 8)  

 
2. Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů (čl. 6 zadávacích podmínek) 
 2.1 Oprávnění k podnikání ve fotokopii 
 2.2 Výpis z obchodního rejstříku ve fotokopii ne starší 90 dní k datu předložení nabídky  

 
3. Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů (čl. 5 zadávacích podmínek) 
 3.1 Čestné prohlášení (Příloha č. 2) 

 
4. Prohlášení o tom, že je uchazeč ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku (Příloha č. 1)  

 
5. Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů (Příloha č. 3)  

 
6. Podepsaný návrh Smlouvy o dílo podle Přílohy č. 6, včetně všech příloh smlouvy o dílo 

 
7. Podepsané čestné prohlášení dle Přílohy č. 7  

 
8. Ostatní listiny a doklady výše neuvedené  

 
9. Další listiny podle uvážení uchazeče – nepovinná část  

 
 
 

Článek 21 

Seznam příloh zadávacích podmínek 

 
Příloha č. 1 - Prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
Příloha č. 2 - Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladech 
Příloha č. 3 - Vzor čestného prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladech 
Příloha č. 4 - Vzor subdodavatelského schématu 
Příloha č. 5 - Vzor prohlášení o tom, že uchazeč nebude plnit s pomocí třetích osob (subdodavatelů) 
Příloha č. 6  - Smlouva o dílo 
Příloha č. 7 - Prohlášení podle 68 odst. 3 zákona 
Příloha č. 8  - Krycí list nabídky uchazeče 
 

 
 
 
V Ostravě dne: 16. 04. 2013 
 
 
 
 
 
…………………………………….. 
razítko a podpis pověřené osoby 
Ing. Markéta Mojžíšková v.r. 


		2013-04-18T10:19:03+0100
	Schvaluji tento dokument




